Salah seorang kakeknya datang ke Madinah lalu menetap disana.

Kakeknya Abu Amir seorang sahabat Nabi yang turut mempersaksikan seluruh

peperangan kecuali peperangan Badar. Kakek Malik yang pertama yaitu Malik

bin Anas dari golongan Tabi‟in dan gelarannya Abu Anas. Malik dilahirkan pada

tahun 93 H (712 M).
18

2. Kelahiran Imam Malik

Imam Malik dilahirkan di suatu tempat yang bernama Zulmarwah di

sebelah Utara „al-Madinatul Munawwarah. Kemudian beliau tinggal di “al-Akik”

buat sementara waktu dan akhirnya beliau terus menetap di Madinah.